認
知
症
ケ
ア

無料 ２００名

令和元年１０月４日（金）

北海道認知症グループホーム協会 オホーツクブロック
大会事務局 グループホーム和とりさと館 南 克彦

電話 ０１５２－７５－３９７５（携帯 090-9515-3543）
FAX ０１５２－７５－３９７６
Email : torisatokan@peace.ocn.ne.jp

【主催】 一般社団法人北海道グループホーム協会 オホーツクブロック

【共催】 一般社団法人北海道グループホーム協会

ホテル黒部 ２階富士 北見市北７条西１丁目１番地

９：００～１５：３０（８：３０受付開始）

オホーツク怪獣 OK

【未来の私自身のために…】
～ 子供を叱るな来た道じゃ、年寄り笑うな行く道じゃ ～

参 加 費 定 員

締 切

問い合わせ

令和元年１０月２５日(金）

和田 行男氏による基調講演

＆ 懇親会

ホテル黒部 1階 黒岳 北見市北７条西１丁目１番地
参加費 ６，０００円（税込み）
お問い合わせは大会事務局まで

基調講演 16：00～17：30 懇親会 18：30～20：00

令和元年 8 月吉日

一般社団法人

北海道認知症グループホーム協会 会員  各位

     令和元年度実践研究大会 in オホーツク

実行委員長 高橋 佳三

令和元年度実践研究大会（事例発表大会）in

オホーツクのご案内

『未来の私自身のために・・・』
～子供を叱るな来た道じゃ、年寄り笑うな行く道じゃ～

拝啓 盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、このたび私たちの日頃の実践を多くの皆様と共有する場を設けるため、『未来の私自身の

ために』をテーマに実践研究大会を企画致しました。高齢化が進む中、「認知症になるのではない

か」という高齢者やその家族の不安が高まっています。そうした声に応え、認知症を理解し、本

人の声を聴き、自分らしく生活するためのヒントがどこかに必ずあります。『未来の私自身のため

に』他人事ではなく、私たちが出来る事は何かを一緒に学ぶ機会として、テーマに思いを込めて

参加される皆様に実践の中に散りばめられた想いをお伝え頂ければと思っております。

また、合わせて大会開催に先立ち、開催前日に和田行男氏のトークショー＆ウェルカムパーテ

ィーも開催致しますので、大変ご多忙の中とは存じますが大会共々多くの皆様にご参加頂けます

ようお願い申し上げます。

敬具

記

主   催  一般社団法人北海道認知症グループホーム協会 オホーツクブロック

共   催  一般社団法人北海道認知症グループホーム協会

１．【和田行男トークショー＆ウェルカムパーティー】

と   き  令和元年１０月２5 日（金）１6：0０ ～ ２０：00（受付 15：30）

と こ ろ  ホテル黒部 1 階 黒岳 ／ 北見市北 7 条西 1 丁目 1 番地

参 加 費  ６，０００円（税込み）    （ＴＥＬ：0157-23-2251）

２．【実践研究大会】

と   き  令和元年１０月２6 日（土）９：00 ～ １5：30（受付 8：30）

と こ ろ  ホテル黒部 ２階 富士 ／ 北見市北 7 条西 1 丁目 1 番地

参 加 定 員  200 名            （ＴＥＬ：0157-23-2251）

参 加 対 象  グループホームの実践に興味のある方

参 加 費  無料

お 弁 当  １，０００円（税込み）

（参加申込書による事前注文に限ります 当日販売はございません）

申込み締切 令和元年１０月 4 日（金） 別紙参加申込書をＦＡＸにてご送信下さい

※ 駐車場に限りがございますので、近隣の有料駐車場をご利用ください（別紙案内あり）

お問い合わせ 大会事務局 グループホーム和とりさと館 南 克彦

      電話 0152-75-3975（携帯 090-9515-3543） ＦＡＸ 0152-75-3976

       Email：torisatokan@peace.ocn.ne.jp